ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

0 4 . 1 2 .2 0 1 8  г. с.тербуны № 1 4 2

Об установлении размера родительской
платы за присмотр и уход за детьми в му
ниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дош
кольного образования на территории района.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением админи
страции Липецкой области от 06 ноября 2018г. №558 «Об установлении
среднего и максимального размера родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных органи
зациях, реализующих образовательную программу дошкольного образова
ния, находящихся на территории Липецкой области, на 2019г., постанов
лением администрации Тербунского района от 29.08.2013г. №101 «Об ут
верждении положения «О порядке определения платы, взимаемой с роди
телей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образова
тельных организациях, осваивающих образовательные программы дошко
льного образования в организация, осуществляющих образовательную
деятельность», с целью обеспечения выполнения натуральных норм пита
ния детей, руководствуясь Уставом Тербунского муниципального района,
Липецкой области администрация Тербунского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы 1176 рублей за присмотр и
уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реали
зующих образовательную программу дошкольного образования на терри
тории Тербунского муниципального района с 1 января 2019года.

2. Постановление администрации Тербунского муниципального рай
она от 14.01.2016г. №2 «Об установлении размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организа
циях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
на территории района» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк»
и на официальном сайте администрации района.

4. Контроль за
на заместителя главы
А.Н. Астафьева.

Г лава администрации

исполнением настоящего постановления возложить
администрации Тербунского муниципального района

2- 13-46 .

Лесных В.С.